ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

26 марта 2021 года                                                                                         № 16

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город
Петровск-Забайкальский» от 05.04.2013 г. № 34 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетном органе городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

          Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Законом Забайкальского края от 02 ноября 2011 года №579-ЗЗК «О Контрольно-счетной палате Забайкальского края», ст. 29 Устава ГО «Город Петровск-Забайкальский», Положением о Контрольно-счетном органе городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Дума городского округа «Город Петровск-Забайкальский», решила:
        1. Внести в решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 05.04.2013 г. № 34 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетном органе городского округа «Город Петровск-Забайкальский» следующие изменения:
	1) статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Должностные лица Контрольно-счетного органа, в целях предотвращения или урегулирования конфликта интересов обязаны сообщать в порядке, предусмотренном региональными и местными нормативно-правовыми актами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.»;
2) часть 2 статьи 11 дополнить словами:
«Изменения в годовой план работы Контрольно-счетного органа вносятся и утверждаются председателем Контрольно-счетного органа.»;
3) в части 3 статьи 11 слова «направленные в Контрольно-счетный орган до 15 декабря года, предшествующего планируемому» заменить на слова «исполнение которых относиться к компетенции Контрольно-счетного органа»;
4) часть 4 статьи 11 дополнить словами:
«Решение о включении (или невключении) в годовой план работы Контрольно-счетного органа предлагаемых к проведению контрольных и (или) экспертно-аналитических мероприятий принимается в порядке, предусмотренном регламентом Контрольно-счетного органа городского округа «Город Петровск-Забайкальский».»
5) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. Регламент Контрольно-счетного органа и изменения к нему утверждаются председателем Контрольно-счетного органа»;
6) дополнить статьей 16.1 следующего содержания:
«Статья 16 (1). Доступ Контрольно-счетного органа к государственным и муниципальным информационным системам Забайкальского края
Контрольно-счетному органу предоставляется необходимый для осуществления внешнего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам Забайкальского края в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»;
7) часть 2 статьи 20 после слов «Контрольно-счетный орган ежегодно» дополнить словами:
«в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным,».
        2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]        3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                   И.И. Зарыпов